
Nº 30, sexta-feira, 11 de fevereiro de 2011 91ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011021100091

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SEÇÃO DE LOGÍSTICA, LICITAÇÕES,
CONTRATOS E ENGENHARIA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 1/2011

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no DOU em 27/01/2011 . Objeto: Pregão Eletrônico - Serviços
de Segurança e Vigilância Patrimonial através de Vigilância Desar-
mada, com monitoramento, acionamento, desacionamento e atendi-
mento dos sistemas de alarme e CFTV em conformidade com o
Edital.

FERNANDA DE OLIVEIRA REDER
Chefe

(SIDEC - 10/02/2011) 512006-57202-2011NE800014

GERÊNCIA-EXECUTIVA - B - DO INSS
EM GOVERNADOR VALADARES

EXTRATO DE CONVÊNIO

INSTRUMENTO: Processo nº 35121.000360/2010-08. PARTES: Ins-
tituto Nacional do Seguro Social - INSS e a EMPRESA USIMINAS
SIDERÚRGICAS DE MINAS GERAIS, OBJETO: Serviços Con-
veniados: instruir e processar os requerimentos de aposentadoria pre-
videnciária, aposentadoria acidentária, pensão por morte previden-
ciária e pensão por morte acidentária, Prisma-Empresa já existente
nas dependências da USIMINAS. ABRANGÊNCIA: Ipatinga - MG.
VIGÊNCIA: 5 (cinco) anos a contar da data da publicação do Termo,
podendo ser prorrogado por igual período. IMPLANTAÇÃO: Até 60
(sessenta) dias a contar da publicação de sua síntese no Diário Oficial
da União - D.O.U. DATA DA ASSINATURA: 22/12/2010. SIG-
NATÁRIOS: PELO INSS: Lenita Vieira Souza, Gerente Executiva.
PELA EMPRESA USIMINAS SIDERÚRGICAS DE MINAS GE-
RAIS: Marco Aurélio de Alacoque, Superintendente de Recursos Hu-
manos.

GERÊNCIA-EXECUTIVA - B - DO INSS
EM JUIZ DE FORA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2011

Número do Contrato: 78/2009. Nº Processo: 35131000470200917.
Contratante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL.
CNPJ Contratado: 00501041000161. Contratado : CONSTRUTORA
JRN LTDA -Objeto: Em aditamento a Cláusula Primeira do Contrato
ficam acrescidos/decrescidos os servi-ços detalhados na planilha or-
çamentária às fls.2433/2463 do PA, analisada e aprovada pelo
Eng.fiscal da obra, designado pela PT/INSS/GEXJFR/SLL-
CE/003/2010, de 08/01/2010, e conf. justificativas constantes na Nota
Técnica de fls. 2464/2467, 2486/2487 e 2575/2578 do PA nº
35131.000470/2009-17. Fundamento Legal: Inc. I, ÷ 1º, Art. 57 da
Lei 8.666/93. Data de Assinatura: 02/02/2011.

(SICON - 10/02/2011) 512006-57202-2011NE800014

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2011

Número do Contrato: 80/2009. Nº Processo: 35131000578200900.
Contratante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL.
CNPJ Contratado: 00501041000161. Contratado : CONSTRUTORA
JRN LTDA -Objeto: Em aditamento a Cláusula Primeira do Contrato
ficam acrescidos/decrescidos os servi-ços detalhados na planilha or-
çamentária às fls 2109/2119 do PA. Fica prorrogado por mais sessenta
dias a vigên-cia do Contrato nº 11.325.1/80/2009, a iniciar-se em
08/04/2011 e a findar-se em 07/06/2011, bem como da vigência da
obra em mais sessenta dias, a iniciar-se em 05/01/2011 e a findar-se
em 06/03/2011, em virtude dos ajustes nos quan-titativos de serviços.
Fundamento Legal: Inc. I e II, do ÷ 1º do art. 57 da Lei 8.666/93.
Vigência: 05/01/2011 a 06/03/2011. Data de Assinatura: 04/02/2011.

(SICON - 10/02/2011) 512006-57202-2011NE800014

GERÊNCIA-EXECUTIVA - B - DO INSS
EM TEÓFILO OTONI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2011

Nº Processo: 35157000418201014. Contratante: INSTITUTO NA-
CIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado:
05742832000105. Contratado : GLOBAL CARE COMERCIO DE
MATERIAL -MEDICO LTDA- ME. Objeto: Aquisição de material
permanente para aGex Teófilo Otoni e unidades vinculadas. Fun-
damento Legal: Lei 10.520/02. Vigência: 07/01/2011 a 31/12/2011.
Valor Total: R$8.830,30. Fonte: 151000000 - 2010NE900360. Data
de Assinatura: 07/01/2011.

(SICON - 10/02/2011) 512006-57202-2011NE800014

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2011

Nº Processo: 35157000418201014. Contratante: INSTITUTO NA-
CIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado:
07563165000110. Contratado : DECISIVA EQUIPAMENTOS, PRO-
JETOS E-SERVICOS DE ENGENHARI. Objeto: Aquisição de ma-
terial permanente para aGerência Executiva de Teófilo Otoni e agên-
cias vinculadas. Fundamento Legal: Lei 10.520/02. Vigência:
06/01/2011 a 31/12/2011. Valor Total: R$13.055,00. Fonte:
151000000 - 2010NE900359. Data de Assinatura: 06/01/2011.

(SICON - 10/02/2011) 511857-57202-2011NE800014

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2011

Nº Processo: 35157000418201014. Contratante: INSTITUTO NA-
CIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado:
07610378000156. Contratado : COMERCIAL PRUGGER LTDA -
ME -Objeto: Aquisição de material permanente para aGerência Exe-
cutiva de Teófilo Otoni e unidades vinculadas. Fundamento Legal:
Lei 10.520/02. Vigência: 07/01/2011 a 31/12/2011. Valor Total:
R$13.935,00. Fonte: 151000000 - 2010NE900361. Data de Assina-
tura: 07/01/2011.

(SICON - 10/02/2011) 512006-57202-2011NE800014

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2011

Nº Processo: 35157000418201014. Contratante: INSTITUTO NA-
CIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado:
09313600000184. Contratado : ALTASMIDIAS COMERCIAL LT-
DA. - EPP-Objeto: Aquisição de material permanente para aGex
Teófilo Otoni e agências vinculadas. Fundamento Legal: Lei
10.520/02. Vigência: 07/01/2011 a 31/01/2011. Valor Total:
R$8.726,69. Fonte: 151000000 - 2010NE900363. Data de Assinatura:
0 7 / 0 1 / 2 0 11 .

(SICON - 10/02/2011) 512006-57202-2011NE800014

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2011

Nº Processo: 35157000418201014. Contratante: INSTITUTO NA-
CIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado:
06538230000195. Contratado : MAMUTE BRASIL INDUSTRIA E
COMERCIODE MOVEIS LTDA. Objeto: Aquisição de material per-
manente-sofá de 02 lugares- para uso na Gex Teófilo Otoni e uni-
dades vinculadas. Fundamento Legal: Lei 10520/02 Vigência:
07/01/2011 a 31/12/2011. Valor Total: R$28.820,00. Fonte:
151000000 - 2010NE900358. Data de Assinatura: 07/01/2011.

(SICON - 10/02/2011) 512006-57202-2011NE800014

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2011

Nº Processo: 35157000418201014. Contratante: INSTITUTO NA-
CIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado:
09208840000119. Contratado : MLJ - COMERCIO DE EQUIPA-
MENTOS -ELETRO-ELETRONICOS LTDA.. Objeto: Aquisição de
material permanente para aGex Teófilo Otoni e unidades vinculadas.
Fundamento Legal: Lei 10520/02. Vigência: 07/01/2011 a
31/12/2011. Valor Total: R$3.598,00. Fonte: 151000000 -
2010NE900362. Data de Assinatura: 07/01/2011.

(SICON - 10/02/2011) 512006-57202-2011NE800014

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2011

Nº Processo: 35157000418201014. Contratante: INSTITUTO NA-
CIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado:
09413539000147. Contratado : PLANET COMERCIO & SERVICOS
LTDA MEObjeto: Aquisição de material permanente para aGex Teo-
filo Otoni e agências vinculadas. Fundamento Legal: Lei 10.520/02.
Vigência: 07/01/2011 a 31/12/2011. Valor Total: R$1.979,85. Fonte:
151000000 - 2010NE900364. Data de Assinatura: 07/01/2011.

(SICON - 10/02/2011) 512006-57202-2011NE800014

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2011

Nº Processo: 35157000418201014. Contratante: INSTITUTO NA-
CIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado:
11357754000110. Contratado : W A HOSPITALAR LTDA -Objeto:
Aquisição de material permanente para aGerência Executiva de Teó-
filo Otoni e unidades vinculadas. Fundamento Legal: Lei 10.520/02.
Vigência: 07/01/2011 a 31/12/2011. Valor Total: R$2.189,50. Fonte:
151000000 - 2010NE900365. Data de Assinatura: 07/01/2011.

(SICON - 10/02/2011) 512006-57202-2011NE800014

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2011

Nº Processo: 35157000418201014. Contratante: INSTITUTO NA-
CIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado:
56131857000103. Contratado : RONALDO T P FLORES ME -Ob-
jeto: Aquisição de material permanente para aGerência Executiva de
Teófilo Otoni e agências vinculadas. Fundamento Legal: Lei
10520/02. Vigência: 14/01/2011 a 31/12/2011. Valor Total:
R$1.636,00. Fonte: 151000000 - 2010NE900367. Data de Assinatura:
1 4 / 0 1 / 2 0 11 .

(SICON - 10/02/2011) 512006-57202-2011NE800014

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL SUL
EM FLORIANÓPOLIS

GERÊNCIA-EXECUTIVA - A - DO INSS
EM PORTO ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2011

Objeto: Pregão Eletrônico - Serviços de carregadores (carga e des-
carga). Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 11/02/2011 de 09h00
às 12h00 e de 13h às 17h00 . ENDEREÇO: Rua Jerônimo Coelho nº
127 sala 1514 Centro - PORTO ALEGRE - RS . Entrega das Pro-
postas: a partir de 11/02/2011 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 24/02/2011 às 09h30 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

SINARA APARECIDA PASTORIO
Gerente Executiva

(SIDEC - 10/02/2011) 512006-57202-2011NE800014

GERÊNCIA-EXECUTIVA - B - DO INSS
EM BLUMENAU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Elaboração de Registro Formal de Preços
relativos à aquisição de material permanente para atender ao CE-
DOCPREV, vinculado à Gerência Executiva do INSS em Blume-
nau/SC, os quais deverão observar os padrões mínimos de qualidade
exigíveis, conforme especificações detalhadas constantes no Termo de
Referência. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 11/02/2011 de
08h00 às 12h00 e de 13h às 16h00 . ENDEREÇO: Rua Presidente
John Kennedy, 25 Centro - BLUMENAU - SC . Entrega das Pro-
postas: a partir de 11/02/2011 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 01/03/2011 às 08h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

MARILU SCALAMBRINI DA CUNHA
Gerente Executiva

(SIDEC - 10/02/2011) 510190-57202-2011NE800014

SUPERINTENDÊNCIA NACIONAL
DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR

EDITAL No- 4, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS

NOS CARGOS DE ANALISTA ADMINISTRATIVO,
ESPECIALISTA EM PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR E

TÉCNICO ADMINISTRATIVO

O DIRETOR-SUPERINTENDENTE DA SUPERINTEN-
DÊNCIA NACIONAL DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR
(PREVIC) torna público o resultado final nas provas objetivas e o
resultado provisório na prova discursiva, referentes ao concurso pú-
blico para o provimento de 20 vagas no cargo de nível superior de
Analista Administrativo, 60 vagas no cargo de nível superior de
Especialista em Previdência Complementar e 20 vagas no cargo de
nível médio de Técnico Administrativo.

1 Resultado final na prova objetiva e resultado provisório na
prova discursiva, na seguinte ordem: cargo/especialidade, número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final na
prova objetiva e nota provisória na prova discursiva.

1.1 NÍVEL SUPERIOR
1.1.1 ANALISTA ADMINISTRATIVO - ADMINISTRATI-

VA
10014092, Adriano Torres Ribeiro de Castro, 92.50, 7.60 /

10020478, Alessandra Mares Santos e Silva, 94.50, 7.00 / 10043708,
Anderson Luiz de Franca Silva, 89.50, 6.80 / 10049430, Andre Dias
dos Santos, 89.00, 5.20 / 10006491, Camila do Amaral Cesario de
Mello, 102.00, 10.00 / 10028944, Carlos Eugenio Albuquerque de
Holanda, 89.50, 4.42 / 10002749, Clarissa Pena Ferreira, 90.00, 5.16
/ 10045499, Claudia Goes, 90.00, 8.17 / 10030799, Clauri Carlos
Henn, 90.00, 5.10 / 10014397, Eugenio Cavalcante de Castro, 90.50,
4.50 / 10030431, Felipe Galiza Pereira de Souza, 91.50, 5.13 /
10003220, Fernando Maeda da Silva, 91.50, 8.20 / 10040626, Filipe
Araujo Florencio, 90.00, 9.97 / 10044096, Francisco Carlos dos San-
tos Barros, 90.50, 4.50 / 10036402, Francisco das Chagas Oliveira
Filho, 88.50, 4.60 / 10029649, Guilherme Arthur Belotto Scalabrin,
93.00, 6.97 / 10017895, Guilherme Silva Milagres, 88.50, 4.57 /
10036029, Gustavo Bezerra Muniz de Andrade, 88.50, 6.97 /
10014358, Helio Francisco Matos Miranda, 90.00, 10.00 / 10026658,
Heliza Cristina Cavalcanti Fernandes, 89.00, 6.96 / 10035291, Hugo
Pastor Santos de Albuquerque, 95.50, 5.80 / 10012538, Ires Pimenta
Gontijo, 96.00, 10.00 / 10047386, Irvando Luiz Hoff, 90.00, 6.92 /
10013264, Isabel Dolabela de Lima Lopes, 88.50, 6.96 / 10001860,
Isabella Darmada Caetano de Araujo Calixto, 88.50, 5.80 / 10002288,
Isabella Ladeira Furtado, 88.50, 8.80 / 10027457, Jacylene da Cruz
Biserra, 88.50, 4.53 / 10031644, Jivago Spinola Goncalves Ferreira,
89.00, 5.17 / 10033163, Jose Carlos Cardoso Ribeiro, 88.50, 7.57 /
10000407, Jose Luiz Simette Estephanes, 91.00, 2.14 / 10032587,
Juliano Nunes Dal-bo, 88.50, 8.80 / 10025665, Karina Ericson Arau-
jo, 89.00, 8.73 / 10046846, Karla Rachadel, 90.00, 4.56 / 10033237,
Larissa de Medeiros Pereira, 90.00, 7.60 / 10040681, Leonardo Ra-
fael Machado de Freitas Maciel, 94.00, 8.17 / 10022042, Leticia


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-02-11T06:01:48-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




